540. 87. Καὶ Κλεπίτιον] Κλέπτιον H. Stephanus, quod et sibi placere testatus est Rhodomannus. Favet quidem utrique Cleptius, dux e Lucania praetori Lucullo bello additus servili. Nec certum tamen. Mihi quidem hominem nosse datum non est. WESS.

540. 94. Γάϊος τε γὰρ Ἰούλιος καὶ Γάϊος Μάριος etc.] Haec Photius, breviter amplexus, obscuriora reddidit. Puto narrasse Diodorum acerrimam contentionem, quae civitatem ex consulatus petitione C. Iulii Caesaris Strabonis in partes scidit. Aedilitius C. Iulius erat, omniaque praetura consulatum petebat. Contra venit Sulpicius Tribunus plebis, C. Marii familiaris et quidam quasi satelles. Operae erit Asconium, cui huius discordiae notitiam debemus, ad Ciceronis Scaurianam audire. Caius (Iulius) aedilitius occisus est, sed tantum in civitate potuit, ut

caussa belli civilis contentio eius cum Sulpicio tribuno fuerit: nam et sperabat et id agebat Caesar, ut omissa praetura Consul fieret: cui cum primis temporibus iure Sulpicius resisteret, postea nimia contentione ad ferrum et ad arma processit. Quae quidem contentio nisi hic designetur, aliam Mariam inter et C. Iulium nullam novi: nam belli Mithridatici gloriam C. Iulium Mario invidisse aut dubiam reddere fuisse conatum, quis est qui docuerit? WESS.

540. 4. Μάρκος Ἀπίωνος] Rectius Λαμπώνιος in praecedentibus, et in Appiani L. I. Civ. Bell. p. 677. Qui sequitur Πομπήιος a viris doctissimis Rhodomanno et Freinshem. ad Flor. L. III. 18. iubetur esse Πομπαιδῖος, plausibili in speciem coniectura: namque is et Πομπαιδῖος in Excerpt. Peiresc. p. 398. et Pompeius in Iul. Obseq. Prodig. c. 116. pari scribitur errore. Est tamen quod validissime eam infringat. Perierat dudum Pompeius Silo, in praelio a Metello victus et caesus, sicuti Livius Epit. LXXVI. et Appian. Civil. lib. I. p. 644. memoriae prodiderunt. Vide itaque, lateatne in Pompeii hoc vocabulo Πόντιος, sive Pontius Telesinus, acerrimus Romanorum osor? Confer Velleium L. II. 27. et Appian. ibid. p. 677. WESS.

540. 7. Ἀσία μὲν πόλιν ὄνομα — πολιουρήσαντες] Tuetur urbis nomen Ph. Cluver. Ital. Ant. L. IV. p. 1320. istis Stephani: Τισία, ὡς Ἀσία, πόλις Ἰταλίας. τὸ ἐθνικὸν, Τισιάνης, ὡς Ἀσιάνης. Putat Ἀσίαν urbem esse Italiae, quam opinionem et Th. Pinedo probavit, mihi nondum. Si quid enim video, id solum Stephan. voluit, tono inter se voces istas convenire atque eiusdem generis ἐθνικὸν fomare, quod et in Ἀσία docuerat. Et quis est, a quo Ἀσία urbs Italiae memoretur? Diodorum dicēs? At eius scriptura dubia est, scriptis Ἰσίας praefertibus: quo quidem nomine cum Itali urbem non habeant, Τισίας ex Stephano et Appiano Hannib. p. 583., ubi in Bruttiiis itidem collocatur, scriptum mallet. Porro integrum versum, quem Rothomag. ἐκδοσις Photii et Eclogae Rhodomanni praetermiserant, suum in locum immigrare iussi. WESS.

540. 14. Γάιος Ὀρβανός] C. Urbanum iuxta cum iis novi, qui ignorant, valdeque vereor, ne Γάιος Νορβανός sit, celebris in Marianis partibus vir. WESS.

541. 31. Ἐπαφρόδιτόν τε ὀνομάσας ἑαυτὸν] Felicem sese appellavit, in literis tamen ad Graecos ἐπαφρόδιτον, quod eodem paene redit, docente Plut. in Sulla p. 473. et Appiano Civil. Bell. L. I. p. 685., quibus iunge Cl. Salmas. in Solin. p. 39. Reddam ὡς ἐν παρόδῳ id vocabuli Manethoni, virum habitu et corporis colore venustum describenti L. V. 267.

Σχήμασιν ἐνθάραση, καὶ χρώμασιν ἐπαφρόδιτον. Sic enim fuit. Namque ἀπροσβλήτων, quod nunc legitur, quis tandem intelliget? WESS.

541. 38. Τὴν ἐνὸς οὐλέτων — χεῖρα — παρακαλέσαι] Ita Diodorus. Alii sua manu, alii concurrentem mutuis ictibus cum minore fratre Telesino occubuisse prodiderunt. Lege Velleium L. II. 27., Plut. Sulla p. 472. E., Appian. B. Civil. L. I. p. 681 etc. WESS.

541. 46. Μετὰ μέντοι τὴν τοῦτων ἀπαλλαγὴν etc.] Haud scio an Photii liberalitati sequens, civiles turbas usque ad Augustum continens, compendium debeatur: Diodori quidem certe omnia non sunt. Perduxit historiarum seriem ad Olympiad. CLXXX., attigitque res in Gallia a Iulio Caesare gestas, sicuti scripsit L. I. 5. Qua eadem Olymp. CLXXX. Aegyptum adierat, ut praesens omnia exploraret et rerum gestarum commentarios, ut praesens omnia exploraret et rerum gestarum commentarios, quos regia servabat bibliotheca, inspiceret, ibid. c. 44. Unde, me quidem arbitro, conficitur, aetatem eius, nisi qui provecctissimam, etsi nullo fundamento, effecerit, ultima Augusti non attigisse. Fieri quidem potest, ut, occasione belli civilis Sullani, παρεξβασιον quandam de bellis eius generis insecuto tempore administratis fuerit exorsus, nec certa tamen res, quoniam aliis in libris digressiones vitavit prolixiores. WESS.

541. 57. Χειροζόμενον Ἀπίδον etc.] Everti possessione χειμαζόμενον, quod legebatur, vocabulum. Putabimusne vero, ἑπατον ἀρχὴν Diodorum adpellasse simpliciter Triumviralem istam potentiam? Semper eius in libris Consulatus ἑπατος ἀρχὴ est, quo longe ampliorem sibi III. viros vindicasse nemo igitur. WESS.

542. 67. Τὴν ἰδίαν τάξιν καὶ δυναστείαν ἀποβεβλ.] Neque haec, ad vivum si resercentur, vera erunt. Pristinam sane vigoris auctoritatem sive δυναστείαν, mutata reipublicae forma, Consulatus amisit. At τάξιν non item. Callidus quidem princeps suffectis consulibus, quo pluribus ad amplissimum magistratum aditus foret, locum voluit esse, nec ordinario tamen Consulatu veterem ordinem et honorem negavit. Adi sis Tacitum Annal. I. 2. Porro Photius his plura adstruxerat de Illustrium dignitate, patriiis, tribunis plebis, dictatore, eiusque generis aliis, partim Diodori aetate longe recentioribus, partim minus accurate descriptis. Quae ridiculum esse, a Diodoro unquam fuisse prodita putare, bene Scaliger censuit. Illic itaque, ubi erant, ea reliqui. WESS.